
1 

MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI 

UFFICIO TECNICO TERRITORIALE ARMAMENTI TERRESTRI 

TORINO 
 

 ATTO DISPOSITIVO N. 97 IN DATA 22 aprile 2024 

 

OGGETTO: Pagamento del servizio di riscaldamento e della manutenzione degli impianti 

termici. 

 Capitolo 1227/32 E.F. 2024 

 

VISTI i RR.DD. 18 novembre 1923, n. 2440 e 23 maggio 1924, n. 827; 

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 le parti non abrogate del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

l’art. 26 della L. 23 dicembre 1999, n. 488; 

l’art. 1 commi 449 e 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296; 

l’art. 1 comma 583 della L. 27 dicembre 2019, n. 160; 

 il D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236; 

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 ed il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82; 

 il D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66; 

 il D.P.R. 15 marzo 2010, n. 90; 

 

VISTO l’Ordine Diretto d’Acquisto n. 2689660 del 18 gennaio 2016 con cui questo Ente 

ha aderito alla Convenzione pluriennale denominata “Servizio Integrato Energia 

3” tra la Consip S.p.A. e l’ANTAS S.r.l. (ora GETEC ITALIA S.p.A.) del 20 

novembre 2014 per un servizio di riscaldamento dei locali dell’Ufficio Tecnico 

Territoriale di Torino e la manutenzione dei relativi impianti termici, sino alla 

conclusione della stagione termica 2021/2022;  

 

VISTO l’Ordinativo di spesa n. 2 (Prot. M_D A45B629 REG2023 2744 del 30 gennaio 

2023) con il quale l’Ente ha ordinato con propria procedura un analogo servizio 

alla stessa ditta dal 1 gennaio 2023 al 15 aprile 2023; 

 

VISTI i relativi atti amministrativi con cui le spese erano state imputate a carico degli 

esercizi finanziari precedenti; 

 

VISTO l’Atto Autorizzativo n. 96 del 19 aprile 2024 con il quale è stato autorizzato il 

pagamento alla società creditrice del servizio di riscaldamento dei locali e della 

manutenzione degli impianti termici dell’Ufficio Tecnico Territoriale di Torino 

dal 1 gennaio 2023 al 15 aprile 2023 e dal 1 aprile al 15 maggio 2022 nonché dei 

conguagli delle stagioni di riscaldamento 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 e 

2021/2022; 

 

CONSIDERATO  che la spesa prevista nel presente anno può essere soddisfatta con i fondi del 

capitolo 1227/32 del corrente esercizio finanziario; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi sul suddetto capitolo; 

 

 

 

 

 



2 

DISPONGO 

 

a favore della ditta GETEC ITALIA S.p.A. – Via Madre Teresa di Calcutta, 12 – 29010 

GRAGNANO TREBBIENSE (PC) – Codice fiscale e Partita I.V.A. 02126260062 – il pagamento 

della prestazione per il servizio di riscaldamento e manutenzione degli impianti termici dell’Ufficio 

Tecnico Territoriale, sede di Torino, dei seguenti periodi: 

 

Conguaglio stagione termica 2018/2019 IMPONIBILE € - 988,34 

  I.V.A. (22%) € - 217,43 

  TOTALE € - 1.205,77 

 

Conguaglio stagione termica 2019/2020 IMPONIBILE € - 35.644,62 

  I.V.A. (22%) € - 7.841,82 

  TOTALE € - 43.486,44 

 

Conguaglio stagione termica 2020/2021 IMPONIBILE € 6.248,19 

 I.V.A. (22%) € 1.374,60 

 TOTALE € 7.622,79 

 

II trimestre 2022 IMPONIBILE € 2.980,07 

 I.V.A. (22%) € 655,62 

 TOTALE € 3.635,69 

 

Conguaglio stagione termica 2021/2022 IMPONIBILE € 9.197,61 

 I.V.A. (22%) € 2.023,47 

 TOTALE € 11.221.08 

 

I trimestre 2023 IMPONIBILE € 21.341,95 

 I.V.A. (22%) € 4.695.23 

 TOTALE € 26.037,18 

 

II trimestre 2023 IMPONIBILE € 3.127,12 

 I.V.A. (22%) € 687,97 

 TOTALE € 3.815,09 

 

 IMPONIBILE TOTALE € 6.261,98 

 I.V.A. (22%) TOTALE € 1.377,64 

 TOTALE GENERALE € 7.639,62 

 (Euro settemilaseicentotrentanove/62) 

 

La spesa complessiva di € 7.639,62 sarà imputata al capitolo 1227/32 del bilancio del corrente 

esercizio finanziario. 

 

 
IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Ten. Col. com. Antonio CIMINO 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 12/02/1993, n. 39) 

 
Per presa visione 

IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 

(si identifica con il Capo del Servizio Amministrativo) 

 

L’originale del documento è custodito agli atti di questo Ufficio 


